
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 10502/2020 
Prot. n. 161905 del 16/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

Decreto n. 1163 
Prot. n. 161905 
Anno 2020 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 

con D.R. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 

luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. n. 865, prot. n. 117054 del 18 agosto 2020 di nomina delle Commissioni giudicatrici del 

concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica - 
ciclo XXXVI - afferente all’Area Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in FILOLOGIA, LETTERATURA 

ITALIANA, LINGUISTICA – CICLO XXXVI, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 5 
GRADUATORIA ORDINARIA 

4 - Università di Firenze 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

1 - Dipartimento di Lettere e Filosofia – Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Senza borsa: 1 (solo in graduatoria ordinaria) 

 
GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. SANDRINI  Costanza 104/120 Vincitore con borsa  

2. BENCINI  Camilla 103/120 Vincitore con borsa  

3. TOSCANO  Carmelina 102/120 Vincitore con borsa  

4. BARDI  Rebecca 99/120 Vincitore con borsa  

5. MIOLANO  Simone 98/120 Vincitore senza borsa  

6. CACIOLI  Caterina 97/120 Idoneo  

7. KAY  Miriam 96/120 Idoneo  

8. VESPOLI Lorenzo 95/120 Idoneo  

9. CERESI  Emiliano 94/120 Idoneo  

10. CAPONI  Mattia 93/120 Idoneo  

11. OTTINI  Manuel 92/120 Idoneo  

12. BERNARDI  Emanuele 91/120 Idoneo  

13. MONDELLI  Luca 90/120 Idoneo  

14. PETRONIO  Lilia 89/120 Idoneo  

15. PALLARO  Giulia 88/120 Idoneo  

16. VERGARI  Sara 87/120 Idoneo Precede per minore età 

16. MIANI  Stefano 87/120 Idoneo  



2 
 

18. NACCARATO  Maria 86/120 Idoneo  

19. CARNEVALI  Andrea 85/120 Idoneo  

20. SPINELLI  Francesca 84/120 Idoneo  

21. SAMBROTTA  Ilde 83/120 Idoneo Precede per minore età 

21. MARCHISOTTI  Camilla 83/120 Idoneo  

23. LAMBRUSCHI  Giorgia 82/120 Idoneo  

24. MONTARULI  Olivia 81/120 Idoneo  

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Lettere e Filosofia – Progetto Ministeriale 

“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Informatica umanistica per l’analisi linguistica e letteraria 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. CACIOLI  Caterina 93/120 Vincitore con borsa 

2. GIANCASPRO Gaetano 90/120 Idoneo 

3. GALLEGATI  Sara 84/120 Idoneo 

4. D'AVIERA  Maria Rita 80/120 Idoneo 

 
 
 

Firenze, 16 ottobre 2020 
 
 
                    La Dirigente dell’Area 
                  F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 


